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Podstawy prawne Standardów ochrony małoletnich przed krzywdzeniem 

Poniższy dokument został stworzony w oparciu o: 

• Ustawa  z  dnia  29  lipca  2005  r.  o  przeciwdziałaniu  przemocy  domowej

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 oraz z 2023 r. poz. 289 oraz 535).

•  Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 13 września 2011 r. w sprawie procedury

„Niebieskie Karty” oraz wzorów formularzy „Niebieska Karta” (Dz. U. poz. 1870). 

• Ustawa z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy – Kodeks rodzinny i opiekuńczy

oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1606). 

• Ustawa z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 984

ze zm.).

• Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 900,

1672, 1718, 2005). 

• Ustawa  z  dnia  10  maja  2018  r.  o  ochronie  danych  osobowych

(tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1781). 

• Konwencja o prawach dziecka (Dz. U. z 1991 r. nr 120 poz. 526).

• Konwencja o prawach osób niepełnosprawnych (Dz.U. 2012 poz. 1169).

Standardy ochrony małoletnich przed krzywdzeniem pełnią funkcję dokumentu, który

porządkuje procedury ochrony uczniów oraz przedstawia,  w jaki  sposób instytucja  szkoły

będzie je wdrażać, realizować, monitorować i ewaluować.
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Wstęp 

Naczelną  i  niepodważalną  zasadą  wszystkich  działań  podejmowanych

przez pracowników Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Różanie, są działania mające na celu

dobro ucznia, ochronę jego godności i poszanowanie jego praw. Standardy szkoły w zakresie

ochrony  dzieci  przed  krzywdzeniem  mają  także   na  celu  zapewnienie  bezpiecznego

i  przyjaznego  środowiska  dla  uczniów  i  pracowników  szkoły,  poprzez  zapobieganie

nadużyciom  w  zakresie  krzywdzenia  dzieci  i  reagowanie  w  przypadku  ich  podejrzenia.

Pracownicy  szkoły  traktują  dzieci  z  szacunkiem  oraz  uwzględniają  ich  potrzeby.

Niedopuszczalne jest stosowanie przez pracownika wobec dziecka przemocy w jakiejkolwiek

formie.  Pracownik  placówki,  realizując  te  cele,  działa  w  ramach  obowiązującego  prawa,

przepisów wewnętrznych szkoły oraz swoich kompetencji.

Standardy zawierają wytyczne i procedury w zakresie zgłaszania podejrzeń nadużyć 

oraz postępowania wobec podejrzanych, a także zapewniają wsparcie dla ofiar.

Pracownicy  szkoły  są  zobowiązani  do  przestrzegania  Polityki  szkoły  w  celu

zapobiegania nadużyciom i zapewnieniu bezpieczeństwa wszystkim członkom społeczności

szkolnej.
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Rozdział I

OBJAŚNIENIE TERMINÓW

1. Pracownikiem  szkoły  jest  każda  osoba  zatrudniona  na  podstawie  umowy  o  pracę

lub umowy zlecenia. 

2. Osoby współpracujące ze szkołą to pracownicy firm i instytucji wspierających szkołę,

wolontariusze, stażyści, praktykanci odbywający w szkole praktykę zawodową. 

3. Małoletnim jest każda osoba do ukończenia 18 roku życia. 

4. Opiekunem  małoletniego  jest  osoba  uprawniona  do  jego  reprezentacji,  w

szczególności  jego  rodzic  lub  opiekun  prawny.  W  myśl  niniejszego  dokumentu

opiekunem jest również rodzic zastępczy. 

5. Zgoda rodzica małoletniego oznacza zgodę co najmniej  jednego z jego rodziców.  

W przypadku braku porozumienia między rodzicami dziecka należy poinformować

rodziców o konieczności rozstrzygnięcia sprawy przez sąd rodzinno-opiekuńczy. 

6. Przez krzywdzenie małoletniego należy rozumieć popełnienie  czynu zabronionego  

lub czynu karalnego na jego szkodę  przez jakąkolwiek osobę, w tym pracownika

szkoły, lub zagrożenie dobra małoletniego, w tym jego zaniedbywanie. 

7. Osoba  odpowiedzialna  za  przestrzeganie  Standardów  ochrony  małoletnich

przed krzywdzeniem (koordynator) to wyznaczony przez dyrektora szkoły pracownik.

8. Dane osobowe dziecka to wszelkie informacje umożliwiające identyfikację dziecka.

9. Zespół interwencyjny jest powołany przez dyrektora szkoły w przypadku podejrzenia

stosowania przemocy nad małoletnim lub w jego rodzinie.  W skład zespołu mogą

wejść: dyrektor, koordynator, wychowawca, pedagog, psycholog, personel medyczny,

inne osoby mające wiedzę na temat krzywdzenia dziecka.

Rozdział II

OGÓLNE ZASADY POLITYKI W ZAKRESIE OCHRONY MAŁOLETNICH 

PRZED KRZYWDZENIEM

1. Jeśli  pracownik  szkoły  podejrzewa,  że  doszło  do  nadużyć,  powinien  niezwłocznie

zgłosić  to  dyrektorowi  szkoły  lub  innemu  przełożonemu.  Rodzice,  opiekunowie

i uczniowie, którzy podejrzewają, że doszło do nadużyć, powinni niezwłocznie zgłosić

to dyrektorowi szkoły lub innemu pracownikowi szkoły.
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2. W przypadku podejrzenia  nadużyć w zakresie  krzywdzenia dzieci,  dyrektor szkoły

lub inny przełożony powinien niezwłocznie podjąć działania mające na celu ochronę

uczniów  i  pracowników  szkoły  oraz  zapewnienie,  że  podejrzany  nie  będzie  miał

bezpośredniego  kontaktu  z  ofiarą.  Dyrektor  szkoły  lub  inny  przełożony  powinien

skontaktować się z  organami odpowiedzialnymi  za dochodzenie  i  przeprowadzenie

śledztwa.

3. Wszystkie  zgłoszenia  nadużyć  powinny być  traktowane jako  poufne,  a  informacje

na temat zgłoszenia powinny być udzielane tylko wtedy, gdy jest to niezbędne dla

przeprowadzenia śledztwa lub ochrony uczniów i pracowników szkoły.

4. Jeśli  podejrzany jest  pracownikiem szkoły,  dyrektor  lub inny przełożony powinien

podjąć  działania  mające  na  celu  ochronę  uczniów  i  pracowników  szkoły

oraz zapewnienie, że podejrzany nie będzie miał bezpośredniego kontaktu z ofiarą.

Rozdział III

ZASADY I PROCEDURY PODEJMOWANIA INTERWENCJI W SYTUACJI

PODEJRZENIA KRZYWDZENIA MAŁOLETNIEGO LUB POSIADANIA

INFORMACJI O KRZYWDZENIU MAŁOLETNIEGO

z uwzględnieniem sytuacji dzieci niepełnosprawnych oraz dzieci ze specjalnymi potrzebami

edukacyjnymi

1. Procedura  postępowania  w  przypadku  podejrzenia,  że  uczeń  jest  ofiarą  

przemocy domowej

 Przyjęcie  informacji  o podejrzeniu krzywdzenia ucznia,  sporządzenie

notatki służbowej. (Załącznik nr 1).

 Jeśli  osobą  przyjmującą  zgłoszenie  jest  nauczyciel  to  informuje

o zaistniałym fakcie lub zdarzeniach  pedagoga szkolnego/ psychologa.

 Pedagog  szkolny/  psycholog  bada  okoliczności  sprawy

np. przeprowadzają rozmowę z poszkodowanym (gdzie i kiedy doszło

do  zdarzenia  lub  zdarzeń,  jaka  była  ich  częstotliwość  itd.)

oraz konsultuje się z wychowawcą małoletniego. (Załącznik nr 2).

 Pedagog  szkolny/  psycholog  informuje  dyrektora  szkoły  o  swoich

ustaleniach.
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 Pedagog  szkolny/  psycholog  wzywa  do  szkoły  rodzica/  prawnego

opiekuna lub osobę z najbliższej rodziny pokrzywdzonego (jeśli nie oni

są sprawcami krzywdzenia).

 Pedagog  szkolny/  psycholog  opracowuje  plan  wsparcia  dla

małoletniego i  jego rodziny. 

 Jeżeli  stan  ucznia  wskazuje  na  zagrożenie  jego  zdrowia  i  życia

dyrektor, wychowawca, pedagog szkolny lub psycholog wzywa pomoc

medyczną  zawiadamiając  o  tym  rodziców  małoletniego.  Dyrektor

podejmuje  decyzję  o  wdrożeniu  procedury  „Niebieska  Karta”  i

wyznacza pracownika, który ją przeprowadza. 

 Dyrektor składa wniosek do odpowiedniej instytucji:

 w  przypadku  podejrzenia  popełnienia  przestępstwa  dyrektor

powiadamia policję lub prokuraturę,

 w  przypadku  zaniedbywania  dziecka,  poniżania,  upokarzania,

ośmieszania , wciągania dziecka w konflikty dorosłych, manipulowania

nim dyrektor powiadamia sąd rodzinny lub zespół interdyscyplinarny

do spraw przeciwdziałania przemocy domowej. (Załącznik nr 3).

2. Procedura postepowania w przypadku zagrożenia  wykorzystania ucznia przez  

pracownika szkoły

 W  przypadku  podejrzenia,  że  uczeń  jest  zagrożony  wykorzystaniem

(też  seksualnym)  przez  pracownika,  każdy  inny  pracownik,  rodzic  lub  uczeń

powinien natychmiast zgłosić ten fakt dyrektorowi szkoły.

 W  celu  zapewnienia  prywatności  i  bezpieczeństwa  ucznia,  należy  wydzielić

odpowiednie  pomieszczenie,  w  którym  zostanie  przeprowadzona  rozmowa

z uczniem.

 Dyrektor  lub  pedagog/psycholog/pedagog  specjalny  przeprowadza  wywiad

z uczniem, aby uzyskać jak najwięcej informacji na temat sytuacji.

 Dyrektor  szkoły   powinien  niezwłocznie  powiadomić  rodziców lub  opiekunów

prawnych ucznia o podejrzeniu krzywdzenia dziecka. Zapewnienie im wsparcia.

 O podejrzeniu popełnienia przez nauczyciela czynu naruszającego prawa i dobro

dziecka  dyrektor  szkoły,  a  w przypadku podejrzenia  popełnienia  takiego czynu

przez  dyrektora  szkoły  –  organ  prowadzący  szkołę,  zawiadamia  rzecznika
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dyscyplinarnego, nie później niż w terminie 14 dni od dnia powzięcia wiadomości

o podejrzeniu popełnienia takiego czynu.

 Zawiadomienie jest konieczne, gdy istnieje uzasadnione podejrzenie popełnienia

przewinienia naruszającego prawa lub dobro dziecka.

 Zawiadomienia nie dokonuje się, gdy okoliczności sprawy bezspornie wskazują,  

że nauczyciel nie dopuścił się takiego przewinienia.

 W przypadku podejrzenia, że sytuacja jest poważna i wymaga natychmiastowego

zaangażowania organów ścigania, należy niezwłocznie powiadomić odpowiednie

organy:

 Policję  -  organ  odpowiedzialny  za  ściganie  przestępstw  i  zapewnienie

bezpieczeństwa  publicznego.  Zgłoszenie  takiego  przestępstwa  do  organów

ścigania jest zwykle obowiązkowe.

 Organ opieki społecznej - organ odpowiedzialny za ochronę dzieci i młodzieży

przed krzywdzeniem – w tym wykorzystaniem seksualnym.

 Prokuratur  –  organ  odpowiedzialny  za  prowadzenie  postępowań  karnych  

i oskarżanie osób podejrzewanych o popełnienie przestępstw.(Załącznik nr 3).

Kroki  dyrektora  szkoły  wobec  pracownika  podejrzanego  

o  przestępstwo  krzywdzenia  nieletniego  zależą  od  konkretnych  okoliczności  danego

przypadku.  Jednakże,  istnieją  pewne  podstawowe  procedury,  które  dyrektor  szkoły

powinien  podjąć,  kiedy  podejrzewa,  że  pracownik  dopuścił  się  przestępstwa

(w tym seksualnego) na nieletnim.

Podstawowe kroki, jakie dyrektor szkoły powinien podjąć w takiej sytuacji:

 podjęcie  czynności  wyjaśniających  mających  na  celu  ustalenie,  czy  złożenie

zawiadomienia jest konieczne,

 analiza nagrań z monitoringu,

 rozmowa z nauczycielem/ pracownikiem, którego dotyczy podejrzenie 

oraz pozostałymi pracownikami szkoły,

 rozmowa z uczniami i ich rodzicami (w przypadku niepełnoletnich uczniów można

rozważyć przeprowadzenie rozmowy w obecności psychologa),

 analiza zgromadzonych notatek służbowych i innych dokumentów.

 Zawiadomienie  rzecznika  dyscyplinarnego nie  musi  być  pisemne.  

( dopuszczalna forma telefoniczna lub elektroniczna). W treści takiego zawiadomienia
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warto  szczegółowo  opisać  zdarzenie,  na  podstawie  którego  dyrektor  wysnuł

podejrzenie  popełnienia  przez  nauczyciela  przewinienia  dyscyplinarnego.  Dyrektor

szkoły  ma   14  dni  kalendarzowych  na  zawiadomienie  o  zdarzeniu  rzecznika

dyscyplinarnego. Termin ten liczy się od dnia powzięcia informacji o zdarzeniu. 

W  zawiadomieniu  należy  używać  sformułowania,  że  „istnieje  uzasadnione

podejrzenie  popełnienia  przez  nauczyciela  przewinienia  dyscyplinarnego”.

(nauczyciel do momentu uprawomocnienia orzeczenia komisji dyscyplinarnej korzysta

z domniemania niewinności).

 Tymczasowe zawieszenie pracownika – dyrektor szkoły może tymczasowo zawiesić

pracownika,  jeśli  istnieją  podejrzenia,  że  popełnił  on  przestępstwo  krzywdzenia

nieletniego.  Zawieszenie  pracownika  może  zostać  nałożone  w  celu  ochrony

bezpieczeństwa uczniów i innych pracowników szkoły. Stosuje się jeżeli   ze względu

na powagę i wiarygodność wysuniętych zarzutów celowe jest odsunięcie nauczyciela

od wykonywania obowiązków w szkole.

W  sprawach  niecierpiących  zwłoki  nauczyciel  i  dyrektor  szkoły  może  być  zawieszony

przed złożeniem wniosku o wszczęcie postępowania dyscyplinarnego.

3. Procedura postępowania w przypadku krzywdzenia ucznia przez innych uczniów  

Jeśli dyrektor szkoły dowiaduje się, że doszło do krzywdzenia ucznia przez rówieśnika,

powinien podjąć odpowiednie kroki, w tym:

 dyrektor  szkoły  powinien  zebrać  informacje  na  temat  sytuacji,

 w tym dokładne okoliczności, osoby zaangażowane i źródło informacji.

 Dyrektor  szkoły  powinien  skontaktować  się  z  rodzicami  ofiary  i  powiadomić

ich o sytuacji. Rodzice powinni zostać poinformowani o sytuacji i o tym, jakie kroki

zostaną podjęte w celu rozwiązania problemu. Zapewnienie im wsparcia.

 Dyrektor szkoły powinien skontaktować się z rodzicami prześladowcy i powiadomić

ich o sytuacji. Rodzice powinni zostać poinformowani o sytuacji i o tym, jakie kroki

zostaną podjęte w celu rozwiązania problemu. Zapewnienie im wsparcia.

 Dyrektor  lub  pedagog/psycholog/pedagog  specjalny  powinien  przeprowadzić

rozmowę z uczniami zaangażowanymi w sytuację i zebrać ich wersje wydarzeń.

 Pedagog/psycholog/pedagog specjalny sporządza szczegółową dokumentację sytuacji,

w  tym  datę  i  czas  zdarzenia,  nazwisko  osoby  dokonującej  przemocy,  miejsce
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zdarzenia,  a  także  wszelkie  informacje,  jakie  udało  mu  się  pozyskać  w  trakcie

rozmowy z uczniem. (Załącznik nr 2). 

 Dyrektor  powinien  zadbać  o  to,  aby  uczniowie  otrzymali  odpowiednie  wsparcie

psychologiczne.

 Podjęcie  działania  wobec  sprawcy,  które  ułatwią  mu zrozumienie  powagi  sytuacji

i zmianę zachowania.

Możliwe  sankcje,  jakie  szkoła  może  zastosować  wobec  ucznia,  który  dopuścił  się

przemocy wobec kolegi/koleżanki, to:

 Rozmowa z uczniem   - dyrektor lub pedagog szkolny/psycholog może przeprowadzić

rozmowę z  uczniem,  aby wyjaśnić  mu powagę popełnionej  przez  niego przemocy

i wskazać, jakie są skutki takiego zachowania.

 Zawieszenie  ucznia   -  w  przypadku  poważniejszych  przypadków  przemocy,

szkoła może zawiesić ucznia w prawach ucznia na określony czas.

 Przeniesienie ucznia do innej klasy   - jeśli sytuacja jest bardzo poważna, szkoła może

podjąć  decyzję  o  przeniesieniu  ucznia  do  innej  klasy,  aby  zapobiec  dalszym

przypadkom przemocy.

 Usunięcie  ucznia  ze  szkoły   -  w  przypadku  poważnych  i  ciągłych  przypadków

przemocy, szkoła może podjąć decyzję o usunięciu ucznia ze szkoły.

W  przypadku  podejrzenia,  że  sytuacja  jest  poważna  i  wymaga  natychmiastowego

zaangażowania organów ścigania, należy niezwłocznie powiadomić odpowiednie organy:

 Policję - organ odpowiedzialny za ściganie przestępstw i zapewnienie bezpieczeństwa

publicznego.  Zgłoszenie  takiego  przestępstwa  do  organów  ścigania  jest  zwykle

obowiązkowe.

 Organ  opieki  społecznej  -  organ  odpowiedzialny  za  ochronę  dzieci  i  młodzieży  

przed każdym rodzajem przemocy i wykorzystania. (Załącznik nr 3).

Należy  jednak  pamiętać,  że  każdy  przypadek  krzywdzenia  jest  inny  i  sankcje  powinny

być dostosowane do specyfiki sytuacji oraz stopnia przemocy.

4. Procedura  postepowania  w  przypadku  zagrożenia  krzywdzenia  ucznia  poza  

szkołą

Jeśli dyrektor szkoły dowiaduje się o przypadku przemocy fizycznej, psychicznej, seksualnej,

ekonomicznej  powinien  natychmiast  podjąć  kroki,  aby  zapewnić  bezpieczeństwo  ofierze

i każdej innej osobie, która może być narażona na przemoc.
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 Przemoc  fizyczna  i  psychiczna  to  poważne zagrożenie  dla  zdrowia  i  życia  ofiary.

Dyrektor  szkoły  powinien  natychmiast  podjąć  kroki  w  celu  zapewnienia

bezpieczeństwa  ofierze.  Należy  skontaktować  się  z  organami  odpowiedzialnymi

za  zwalczanie  przemocy  seksualnej,  takimi  jak  policja,  a  także  z  rodzicami

lub opiekunami prawnymi ofiary.

 Każdy  rodzaj  przemocy  to  traumatyczne  doświadczenie,  dlatego  ofiara  potrzebuje

wsparcia  emocjonalnego.  Dyrektor  powinien  udzielić  ofierze  informacji  o

specjalistach i organizacjach, które mogą jej pomóc.

 Dyrektor  szkoły  powinien  natychmiast  zgłosić  każdy  przypadek  wykorzystania

seksualnego oraz znęcania się fizycznego i psychicznego o dużym nasileniu organom

odpowiedzialnym  za  zwalczanie  przemocy  seksualnej.  W  tym  celu  można

skontaktować się z lokalnymi organami ścigania, np. policją. ( Załącznik nr 3).

 Dyrektor szkoły i pozostali pracownicy powinni zachować poufność wobec informacji

o  przemocy.  Należy  poinformować  tylko  te  osoby,  które  muszą  wiedzieć  o  tym

z  powodów  bezpieczeństwa  ofiary.  Wszelkie  informacje  o  ofierze  powinny  być

traktowane jako poufne i chronione.

W  przypadku  powzięcia  informacji  o  krzywdzeniu  ucznia  

przez rodzica, należy niezwłocznie podjąć następujące kroki:

 Zgłoszenie  sytuacji  organom  odpowiedzialnym.  W  przypadku  wykorzystywania

seksualnego oraz  znęcania  się  fizycznego i  psychicznego o dużym nasileniu  przez

rodzica,  obowiązkiem  dyrektora  szkoły  jest  niezwłoczne  powiadomienie  organów

odpowiedzialnych,  takich  jak  policja,  prokuratura,  opieka  społeczna.  

Wszelkie  informacje  dotyczące  przypadku powinny być  przekazane  tym organom,

aby mogły podjąć odpowiednie środki ochrony dla ofiary oraz wszcząć postępowanie

karne wobec sprawcy. (Załącznik nr 3).

 Włączenie  rodziców  lub  opiekunów.  W  przypadku  podejrzenia,  że  ucznia

wykorzystuje rodzic lub opiekun, należy niezwłocznie powiadomić drugiego rodzica

lub opiekuna, aby podjął odpowiednie kroki w celu ochrony dziecka.

 Ofiarę  krzywdzenia  należy  traktować  z  szacunkiem  i  empatią,  zapewniając

jej  odpowiednie  wsparcie  emocjonalne  i  fizyczne,  w  tym  dostęp  do  pomocy

psychologicznej i medycznej.
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5. Procedura w przypadku ujawnienia cyberprzemocy  

 Nauczyciel lub inna osoba posiadająca wiedzę o zdarzeniu powiadamia o tym fakcie

wychowawcę, pedagoga, psychologa lub dyrektora szkoły.

 Osoba, której zgłoszono zdarzenie zobowiązana jest do: 

 wyjaśnienia zdarzenia i ewentualnego ustalenia sprawcy, 

 rozmowy z poszkodowanym uczniem,

 rozmowy  ze  sprawcą,  ustalenie  okoliczności  zajścia,  zobowiązanie  ucznia

do zaprzestania takiego postępowania i usunięcia materiałów z sieci,

 powiadomienia opiekunów poszkodowanego ucznia o zdarzeniu,

 powiadomienia opiekunów sprawcy/ sprawców zdarzenia.

 W  przypadku,  gdy  sprawca  nie  stosuje  się  do  ustaleń  i  jeśli  uczeń  jest  nadal

krzywdzony, dyrektor podejmuje stosowne działania prawne.

 W  przypadku,  gdy  sprawca  cyberprzemocy  jest  nieznany  pedagog  informuje

rodziców/  opiekunów  prawnych  poszkodowanego  ucznia  o  możliwości

zawiadomienia policji.

6. Procedura  wobec  ucznia  zachowującego  się  agresywnie  w  stosunku  do  siebie  

lub innych

 Nauczyciel  zostawia  klasę  pod  opieką  innego  nauczyciela  lub  pracownika  szkoły

i zaprowadza ucznia do pedagoga szkolnego/ psychologa.

 Pedagog szkolny/ psycholog po zbadaniu okoliczności zdarzenia informuje dyrektora

szkoły (jeśli sytuacja tego wymaga).

 Pedagog szkolny/ psycholog wzywa rodziców/opiekunów dziecka zachowującego się

agresywnie  i  przeprowadza  rozmowy  z  poszkodowanym,  ze  sprawcą

oraz ewentualnymi świadkami.

 Pedagog szkolny/ psycholog udziela wsparcia poszkodowanemu uczniowi.

 Pedagog szkolny/ psycholog ustala plan wsparcia dla poszkodowanego ucznia zgodnie

z jego potrzebami.

 Jeśli  rodzice/  opiekunowie  współpracują  ze  szkołą  pedagog  wraz  z  wychowawcą

ustalają plan działania wobec agresywnego ucznia.

 Jeśli rodzice/ opiekunowie prawni nie współpracują ze szkołą lub podjęte działania

są  nieskuteczne,  a  ataki  agresywnego  zachowania  są  częste  dyrektor  szkoły

powiadamia sąd rodzinny. (Załącznik nr 3).
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Rozdział IV

PROCEDURA NIEBIESKIEJ KARTY W SZKOLE

1. Niebieska Karta może zostać założona również w szkole, gdy dyrektor, nauczyciel,

pedagog  szkolny,  psycholog  czy  wychowawca  stwierdzą,  że  w  rodzinie  ucznia

dochodzi  do  przemocy.  Decyzję  o  rozpoczęciu  procedury  konsultuje  się  z  całym

gronem pedagogicznym.

2. Niebieską Kartę A wypełnia się w obecności ucznia, który jest dotknięty przemocą -

ważne jest, aby wówczas towarzyszył mu psycholog szkolny lub pedagog. 

3. Jeżeli uczeń jest niepełnoletni, przy procedurze powinien być obecny rodzic, opiekun

prawny lub faktyczny dziecka. 

4. Wypełniony  formularz  „Niebieska  Karta  A”  szkoła  przekazuje  przewodniczącemu

zespołu  interdyscyplinarnego  do  spraw  przeciwdziałania  przemocy  w  rodzinie,

w terminie nie później niż 7 dni od wszczęcia procedury.

5. Niebieską  Kartę  B,  o  charakterze  informacyjnym,  przekazuje  się  uczniowi

doznającemu  przemocy lub  -  jeżeli  jest  niepełnoletni  -  rodzicowi,  opiekunowi

prawnemu                           bądź faktycznemu dziecka.

WAŻNE→  nie  może  jej  otrzymać  osoba,  co  do  której  istnieje  podejrzenie  

o dokonywaniu przemocy wobec bliskich.

Wzór dokumentów Niebieska Karta- A, Niebieska Karta- B, do pobrania dostępne na stronie

www.niebieskalinia.info

Rozdział V

ZASADY KORZYSTANIA Z URZĄDZEŃ ELEKTRONICZNYCH Z DOSTĘPEM

DO INTERNETU

1. Prawo  do  korzystania  z  komputerów  znajdujących  się  w  pracowniach

informatycznych  i  bibliotekach  przysługuje  uczniom  oraz  nauczycielom.  W

wyjątkowych sytuacjach innym osobom, jeśli dyrektor szkoły wyrazi na to zgodę.

2. Prawo  do  korzystania  z  komputerów  znajdujących  się  w  poszczególnych  salach

lekcyjnych  przysługuje  nauczycielom.  W wyjątkowych  sytuacjach  innym osobom,

jeśli dyrektor szkoły wyrazi na to zgodę.
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3. Nauczyciel  prowadzący  zajęcia  edukacyjne,  wychowawcze  lub  opiekuńcze

obowiązany  jest  informować  uczniów  o  zasadach  bezpiecznego  korzystania  z

Internetu.

4. Zasady  korzystania  z  telefonów  komórkowych  i  innych  urządzeń  elektronicznych

określa STATUT szkoły. 

5. Uczniowie korzystają z komputera tylko pod opieką nauczyciela.

6. Korzystanie  z  multimediów,  Internetu  i  programów  użytkowych  służy  wyłącznie

celom naukowym, informacyjnym i edukacyjnym.

7. Uczeń może korzystać z Internetu tylko na komputerze z zainstalowanym programem

filtrującym treści.

8. Osoba  odpowiedzialna  za  Internet   dba  o  to,  aby  sieć  była  zabezpieczona  przed

treściami  niebezpiecznymi.  Instaluje  i  uaktualnia  odpowiednie  programy

zabezpieczające, w tym program antywirusowy.

9. Nie  wolno  naruszać  godności  i  praw innych  użytkowników  Sieci  oraz  działać  na

szkodę innych użytkowników Internetu.

10. Należy  szanować  prawo  własności  zdjęć,  materiałów,  artykułów  itp.  w  sieci.

Każdorazowo należy podpisywać autora w/w i/lub adres strony internetowej.

11. Nie  wolno  przesyłać  i  udostępniać  danych  naruszających  prawo,  powszechnie

uznanych za obsceniczne lub obraźliwe oraz oszczerstw i treści obrażającej uczucia

innych.

12. Zabrania się uprawiania hazardu oraz prowadzenia działalności komercyjnej.

13. Należy zachować ostrożność w spotkaniach z osobami poznanymi w sieci.

14. Osoba  odpowiedzialna  za  Internet  sprawdza  co  najmniej  1  raz  w  miesiącu

czy  na  komputerze  uczniowskim  podłączonym  do  Internetu  nie  znajdują

się  niebezpieczne  treści.  W  przypadku  znalezienia  takich  –  ustala,  kto  korzystał

z komputera w czasie ich wprowadzania.

15. Informacje  o  dziecku,  które  korzystało  z  komputera  podczas  wprowadzenia

niebezpiecznych treści przekazuje się do dyrektora szkoły. Dyrektor kieruje dziecko

na  rozmowę  dotyczącą  bezpieczeństwa  i  Internecie  do  psychologa/pedagoga/

pedagoga specjalnego.

16. Jeśli  psycholog/ pedagog/ pedagog specjalny podczas rozmowy uzyska informację,

że dziecko jest krzywdzone – stosuje procedurę.

17. Wszelkie  zdarzenia  związane  z  naruszeniem  bezpieczeństwa  cyfrowego  w  szkole

należy zgłosić wychowawcy lub pedagogowi szkolnemu/ psychologowi.
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18. W  Internecie  istnieją  różne  zespoły  i  linie  pomocowe  w  sprawach  dotyczących

bezpieczeństwa dzieci, również w zakresie bezpieczeństwa w Internecie, dostarczają

wiedzy, wskazówek rozwiązania problemu oraz wsparcia psychologicznego.

Telefony zaufania dla ofiar i świadków cyberprzemocy lub dla osób, które są zaniepokojone

jakimś zdarzeniem związanym z bezpieczeństwem cyfrowym:

 800 12 12 12 -  Dziecięcy Telefon Zaufania Rzecznika Praw Dziecka.  Telefon jest

bezpłatny  i  czynny  od  poniedziałku  do  piątku  w  godzinach  od  8.15  do  20.00

(połączenie  bezpłatne).  Jeśli  ktoś  zadzwoni  tam  w  godzinach  nocnych  i  zostawi

informację o sobie i swój numer - konsultanci oddzwonią do takiej osoby.

 116 111 - Telefon Zaufania dla Dzieci i Młodzieży - www.116111.pl

 Dyżurnet.pl -  to zespół ekspertów Naukowej i Akademickiej  Sieci Komputerowej,

działający  jako  punkt  kontaktowy  do  zgłaszania  nielegalnych  treści  w  Internecie.

Dyżurnet.pl przyjmuje anonimowe zgłoszenia za pomocą:

 formularza internetowego: https://dyzurnet.pl/formularz/  ,  

 pocztą elektroniczną: dyzurnet@dyzurnet.pl  ,  

 telefonicznie: 801 615 005.

Rozdział VI

KONTROLA PRACOWNIKÓW PRZED DOPUSZCZENIEM DO PRACY

Z MAŁOLETNIMI W ZAKRESIE SPEŁNIANIA PRZEZ NICH WARUNKÓW

NIEKARALNOŚCI ZA PRZESTĘPSTWA PRZECIWKO WOLNOŚCI

SEKSUALNEJ I OBYCZAJOWEJ

1. Przed  nawiązaniem z  osobą  stosunku  pracy  pracodawca  uzyskuje  informacje,  czy

dane  kandydata,  są  zamieszczone  w  Rejestrze  z  dostępem  ograniczonym  lub  w

Rejestrze osób, w stosunku do których Państwowa Komisja do spraw przeciwdziałania

wykorzystaniu seksualnemu małoletnich poniżej lat 15 wydała postanowienie o wpisie

w Rejestrze.

2. Kandydat  do  pracy  przedkłada  pracodawcy  informację  z  Krajowego  Rejestru

Karnego  w  zakresie  przestępstw  określonych  w  rozdziale  XIX  i  XXV  Kodeksu

karnego,                         w art. 189a i art. 207 Kodeksu karnego oraz w ustawie z dnia

29 lipca 2005 r.                                                      o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.
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U.  z  2023  r.  poz.  172  oraz  z  2022  r.  poz.  2600),  lub  za  odpowiadające  tym

przestępstwom czyny zabronione określone w przepisach prawa obcego.

3. Kandydat  do  pracy  posiadający  obywatelstwo  innego  państwa niż  Rzeczpospolita

Polska,  ponadto  przedkłada  pracodawcy  lub  innemu  organizatorowi  informację

z  rejestru  karnego  państwa  obywatelstwa  uzyskiwaną  do  celów  działalności

zawodowej lub wolontariackiej związanej  z kontaktami z dziećmi.

4. Kandydat  do  pracy  składa  pracodawcy  oświadczenie  o  państwie  lub  państwach,

w których zamieszkiwał w ciągu ostatnich 20 lat, innych niż Rzeczpospolita Polska

i  państwo  obywatelstwa,  oraz  jednocześnie  przedkłada  pracodawcy  informację

z  rejestrów  karnych  tych  państw  uzyskiwaną  do  celów  działalności  zawodowej

lub wolontariackiej związanej z kontaktami z dziećmi.

5. W  przypadku  gdy  prawo  państwa,  w  którym  kandydat  zamieszkiwał  

w ciągu ostatnich  20 lat  nie  prowadzi  rejestru karnego, wówczas kandydat składa

pracodawcy  oświadczenie    o  tym  fakcie  wraz   z  oświadczeniem,  że  nie  był

prawomocnie  skazany  w  tym  państwie  za  czyny  zabronione  odpowiadające

przestępstwom określonym w rozdziale XIX i XXV Kodeksu karnego, w art. 189a

i art. 207 Kodeksu karnego oraz w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu

narkomanii oraz nie wydano wobec niego innego orzeczenia, w którym stwierdzono,

że się takich czynów zabronionych dopuścił oraz że nie ma obowiązku wynikającego

z orzeczenia sądu, innego uprawnionego organu lub ustawy stosowania się do zakazu

zajmowania  wszelkich  lub  określonych  stanowisk,  wykonywania  wszelkich

lub określonych zawodów albo działalności, związanych z wychowaniem, edukacją,

wypoczynkiem lub opieką nad małoletnimi.

6. Oświadczenia, o których mowa w pkt 5, składane są pod rygorem odpowiedzialności

karnej  za  złożenie  fałszywego  oświadczenia.  Składający  oświadczenie  jest

obowiązany  

do  zawarcia  w  nim  klauzuli  następującej  treści:   „Jestem  świadomy

odpowiedzialności  karnej  za  złożenie  fałszywego  oświadczenia”.  Klauzula  ta

zastępuje  pouczenie  organu  o  odpowiedzialności  karnej  za  złożenie  fałszywego

oświadczenia.

7. Powyższe  informacje,  pracodawca  utrwala  w  formie  wydruku  i  załącza  do  akt

osobowych pracownika.
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Rozdział VII

ZASADY BEZPIECZNYCH RELACJI POMIĘDZY MAŁOLETNIMI,

W TYM ZACHOWANIA NIEDOZWOLONE

1. Małoletni  mają  prawo do przebywania  i  funkcjonowania  w bezpiecznych  dla  nich

warunkach,  w  tym  tych  dotyczących  środowiska  szkolnego.  W  związku  z  tym,

nauczyciele  i  personel  szkolny  dokładają  należytych  starań  w  aspekcie  ochrony

uczniów. 

2. Małoletni  mają  obowiązek  przestrzegania  zasad  i  norm  zachowania,  określonych

w statucie szkoły. 

3. Małoletni uznają prawo swoich rówieśników szkolnych do odmienności i zachowania

tożsamości  ze  względu  na:  pochodzenie  etniczne,  geograficzne,  narodowe,  religię,

status ekonomiczny, cechy rodzinne, wiek, płeć, orientację seksualną, cechy fizyczne,

niepełnosprawność. Nie dyskryminują oraz nie naruszają praw innych małoletnich. 

4. Zachowanie  i  postępowanie  małoletnich  wobec  ich  rówieśników  nie  narusza  ich

poczucia godności czy wartości osobistej. Małoletni są zobowiązani do respektowania

praw i wolności swoich kolegów i koleżanek, wynikających ze społecznie przyjętych

norm  i  wartości,  takich  jak:  prawo  do  własnego  zdania,  prawo  do  poszukiwań

i popełniania błędów, prawo do własnych poglądów, wyglądu i zachowania. 

5. Kontakty  między  małoletnimi  cechuje  zachowanie  przez  nich  wysokiej  kultury

osobistej,  którą  charakteryzuje:  używanie  zwrotów grzecznościowych,  uprzejmość,

życzliwość, poprawny i wolny od wulgaryzmów język, kontrola swojego zachowania

i emocji, wyrażanie sądów i opinii w sposób nieobrażający i niekrzywdzący innych. 

6. Małoletni  budują  wzajemne  relacje  poprzez:  niwelowanie  potrzeby  rywalizowania

między sobą, a w zamian budowanie wzajemnego zrozumienia oraz konstruktywnego

rozwiązywania  powstałych  problemów  i  konfliktów.  Relacje  między  małoletnimi

tworzone są w oparciu o akceptację i wzajemny szacunek. 

7. Małoletni  okazują  zrozumienie  dla  trudności  i  problemów  swoich  rówieśników,

oferując  im  pomoc.  Nie  wyśmiewają,  nie  krytykują,  nie  kpią,  nie  szydzą  z  ich

słabości. 

16



8. W kontaktach między sobą,  małoletni  nie powinni  zachowywać się prowokacyjnie

i  konkurencyjnie,  nie  powinni  również  mieć  poczucia  zagrożenia,  czy  odczuwać

wrogości ze strony innych małoletnich. 

9. Małoletni mają prawo do własnych poglądów, opinii i punktu widzenia oraz pełnego

wyrażania  ich,  pod  warunkiem,  że  sposób  ich  wyrażania  wolny  jest  od  agresji

i przemocy oraz nikomu nie wyrządza krzywdy. 

10. Małoletni  nie  mogą  akceptować,  usprawiedliwiać,  ani  stosować,  z  jakiegokolwiek

powodu, agresji i przemocy fizycznej, słownej lub psychicznej. 

11. Małoletni  mają  obowiązek,  przeciwstawiania  się  wszelkim  przejawom  brutalności

i wulgarności oraz informowania pracowników szkoły o zaistniałych zagrożeniach. 

12. W sytuacji,  kiedy małoletni  jest  świadkiem stosowania  przez  innego małoletniego

jakiejkolwiek  formy  agresji  lub  przemocy,  ma  obowiązek  reagowania  na  nią,

np. poprzez: pomoc ofierze, ochronę ofiary czy szukanie pomocy dla ofiary u osoby

dorosłej (zgodnie z obowiązującymi w szkole procedurami). 

13. Wszyscy małoletni znają obowiązujące w szkole procedury bezpieczeństwa – wiedzą,

jak  zachowywać  się  w  sytuacjach,  które  zagrażają  ich  bezpieczeństwu

lub bezpieczeństwa  ich  rówieśników, gdzie  i  do kogo mogą zwrócić  się  o  pomoc

na terenie szkoły. 

14. W sytuacji, kiedy małoletni stał się ofiarą agresji lub przemocy, może uzyskać pomoc,

zgodnie z obowiązującymi w szkole procedurami. 

Niedozwolone zachowania małoletnich w szkole obejmują: 

1. stosowanie agresji i przemocy fizycznej w różnych ich formach, np.: 

 bicie/uderzenie/popychanie/kopanie/opluwanie; 

 wymuszenia; 

 napastowanie seksualne; 

 nadużywanie swojej przewagi nad inną osobą; 

 zmuszanie innej osoby do podejmowania niewłaściwych działań; 

 rzucanie w kogoś przedmiotami; 

2. stosowanie agresji i przemocy słownej w różnych ich formach, np.: 

 obelgi, wyzwiska; 

 wyśmiewanie, drwienie, szydzenie z ofiary; 
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 bezpośrednie obrażanie ofiary; 

 plotki i obraźliwe żarty, przedrzeźnianie ofiary; 

 groźby; 

3. stosowanie agresji i przemocy psychicznej w różnych ich formach, np.: 

 poniżanie; 

 wykluczanie/izolacja/milczenie/manipulowanie; 

 pisanie na ścianach (np. w toalecie lub na korytarzu); 

 wulgarne gesty; 

 śledzenie/szpiegowanie; 

 obraźliwe SMS-y i MMS-y; 

 wiadomości na forach internetowych;

 telefony i e-maile zawierające groźby, poniżające, wulgarne, zastraszające; 

 niszczenie/zabieranie rzeczy należących do ofiary; 

 straszenie, szantażowanie; 

4. stwarzanie  niebezpiecznych sytuacji  w szkole  lub klasie,  np.  rzucanie  kamieniami,

przynoszenie do szkoły ostrych narzędzi,  czy innych niebezpiecznych przedmiotów

i  substancji  (środków  pirotechnicznych,  łańcuchów,  noży,  zapalniczek),  używanie

ognia na terenie szkoły; 

5. nieuzasadnione  opuszczanie  sali  lekcyjnej,  bez  zgody  nauczyciela,  wagarowanie,

wyjście bez zezwolenia poza teren szkoły, w trakcie przerwy lub lekcji; 

6. celowe  nieprzestrzeganie  zasad  bezpieczeństwa  podczas  zajęć  organizowanych

w szkole, celowe zachowania zagrażające zdrowiu bądź życiu; 

7. niewłaściwe zachowania podczas wycieczek szkolnych i  przerw międzylekcyjnych,

np. przebywanie w miejscach niedozwolonych;

8. uleganie nałogom, np. palenie papierosów, picie alkoholu; 

9. rozprowadzanie i stosowanie narkotyków/środków odurzających; 

10. niestosowne odzywanie się do kolegów lub innych osób w szkole lub poza nią; 

11. używanie wulgaryzmów w szkole i poza nią; 

12. celowe niszczenie lub nieszanowanie własności innych osób oraz własności szkolnej;

13. kradzież/przywłaszczenie  własności  kolegów  lub  innych  osób  oraz  własności

szkolnej; 

14. wyłudzanie pieniędzy lub innych rzeczy od uczniów; 

15.  wysługiwanie się innymi uczniami w zamian za korzyści materialne; 
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16. rozwiązywanie w sposób siłowy konfliktów z kolegami, udział w bójce; 

17.  szykanowanie uczniów lub innych osób w szkole, z powodu odmienności przekonań,

religii,  światopoglądu,  płci,  poczucia  tożsamości,  pochodzenia,  statusu

ekonomicznego i społecznego, niepełnosprawności, wyglądu; 

18. niereagowanie na niewłaściwe zachowania kolegów (bicie, wyzywanie, dokuczanie); 

19. znęcanie  się  (współudział  w  znęcaniu  się  nad  kolegami,  zorganizowana  przemoc,

zastraszanie); 

20.  aroganckie/niegrzeczne  zachowanie  wobec  kolegów,  wulgaryzmy,  kłamanie,

oszukiwanie kolegów/ innych osób w szkole; 

21. fotografowanie  lub  filmowanie  zdarzeń  z  udziałem  innych  uczniów/osób,

bez ich zgody; 

22.  upublicznianie materiałów i fotografii bez zgody obecnych na nich osób; 

23. stosowanie wobec innych uczniów/innych osób różnych form cyberprzemocy. 

Rozdział VIII

ZASADY UDOSTĘPNIANIA PRACOWNIKOM RODZICOM/ OPIEKUNOM

PRAWNYM, MAŁOLETNIM ORAZ PRACOWNIKOM STANDARDÓW

DO ZAPOZNANIA SIĘ Z NIMI I ICH STOSOWANIA

1. Dokument  „Standardy  Ochrony  Małoletnich”  jest  dokumentem  szkoły

ogólnodostępnym dla personelu szkoły, uczniów oraz ich opiekunów. 

2. Dokument opublikowany jest na stronie internetowej szkoły, dostępny w sekretariacie

szkoły oraz u pedagoga szkolnego.

3. Dokument omawiany jest na najbliższym zebraniu z rodzicami/ opiekunami prawnymi

uczniów w danym roku szkolnym. 

4. Nauczyciel  daje  rodzicowi/  opiekunowi  prawnemu  do  podpisania  oświadczenie,

że zapoznał się ze Standardami. Opiekun w oświadczeniu może zaproponować swoje

sugestie.  Jeśli  takie  się  pojawią,  nauczyciel  przekazuje  je  osobie  odpowiedzialnej

za realizację Standardu. (Załącznik nr 4).

5. Nauczyciele,  wychowawcy  na  lekcji  wychowawczej  mają  obowiązek  zapoznania

uczniów ze Standardami  oraz omówienia  ich  w taki  sposób,  aby uczniowie  mogli

go zrozumieć, niezależnie od wieku i sprawności intelektualnej.
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6. Każdy  pracownik  szkoły  ma  obowiązek  zapoznać  się  ze  Standardami  ochrony

małoletnich, potwierdzając to podpisaniem oświadczenia. (Załącznik nr 5).

Rozdział IX

MONITORING STOSOWANIA STANDARDÓW

1. Dyrektor  szkoły  wyznacza  koordynatora  d.s.  wdrażania  Standardów  ochrony

małoletnich. 

2. Osoba, o której mowa w pkt. 1, jest odpowiedzialna za przygotowanie pracowników

placówki  do  stosowania  standardów,  monitorowanie  ich  realizacji,  reagowanie

na sygnały ich naruszenia oraz zaproponowanie ewentualnych zmian. 

3. Osoba,  o  której  mowa  w  pkt.  1,  przeprowadza  wśród  pracowników  szkoły,

raz  na  6  miesięcy,  ankietę  monitorującą  poziom  realizacji  Standardów  ochrony

małoletnich (Załącznik nr 6). 

4. Osoba,  o  której  mowa  w  pkt.  1  niniejszego  paragrafu,  dokonuje  opracowania

wypełnionych przez pracowników szkoły ankiet.  Sporządza na tej  podstawie raport

z monitoringu, który następnie przekazuje dyrektorowi placówki. 

5. Dyrektor wprowadza do Standardów ochrony małoletnich niezbędne zmiany i ogłasza

je pracownikom szkoły.
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Wykaz załączników

Załącznik nr 1 Notatka służbowa

Załącznik nr 2 Karta interwencji 

Załącznik nr 3 Zgłoszenie incydentu do Sądu Rejonowego/ OPS/ GOPS/ 

  Komendy Powiatowej Policji 

Załącznik nr 4 Oświadczenie  rodzica/ opiekuna prawnego małoletniego o zapoznaniu           

się z obowiązującymi Standardami ochrony małoletnich                                   

w Zespole Szkół im. Jana Pawła II w Różanie 

Załącznik nr 5 Oświadczenie o znajomości i przestrzeganiu zasad zawartych w Standardach  

  ochrony małoletnich w Zespole Szkół im. Jana Pawła II w Różanie

Załącznik nr 6 Ankieta monitorująca Standardy ochrony małoletnich
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Załącznik nr 1 

……………………………………..

                                                                                                                   miejscowość, data 

Notatka służbowa 

1. Imię i nazwisko ucznia

   …………………………………………………………………………………………………
2. Przyczyna rozmowy

   …………………………………………………………………………………………………
   …………………………………………………………………………………………………
3. Przebieg rozmowy

   …………………………………………………………………………………………………
   …………………………………………………………………………………………………
   …………………………………………………………………………………………………
   …………………………………………………………………………………………………
   …………………………………………………………………………………………………
4. Ustalenia 

   …………………………………………………………………………………………………
   …………………………………………………………………………………………………
   …………………………………………………………………………………………………
   …………………………………………………………………………………………………
   …………………………………………………………………………………………………

………………………….……………..
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Podpis pracownika szkoły

Załącznik nr 2 

……………………………………..

                                                                                                                   miejscowość, data 

Karta interwencji

1. Imię i nazwisko ucznia ……………………………..................
………………………………………………………… 
2. Przyczyna interwencji ……………………………..................
………………………………………………………………………………………………..
……………………………………………………………………………………..
………………………………………………………………………… 
3. Osoba zawiadamiająca o podejrzeniu krzywdzenia 
……………………………..................
…………………………………………………………………………………………………
……………………..…………………………………… 
4. Opis działań podjętych przez psychologa, pedagoga, wychowawcę 
……………………………..................………………………………………………………… 
……………………………..................………………………………………………………… 
……………………………..................………………………………………………………… 
……………………………..................………………………………………………………… 
……………………………..................………………………………………………………… 
……………………………..................………………………………………………………… 
……………………………..................………………………………………………………… 
……………………………..................………………………………………………………… 
……………………………..................………………………………………………………… 
……………………………..................………………………………………………………… 
……………………………..................………………………………………………………… 
……………………………..................………………………………………………………… 
……………………………..................………………………………………………………… 
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……………………………..................………………………………………………………… 
……………………………..................………………………………………………………… 
……………………………..................………………………………………………………… 
5. Opis spotkania z opiekunami ucznia
……………………………..................…………………………….……………………………
…………………………..................……………………………….……………………………
……………………………………………………...
………………………………………………………………………………………………...
…………………………………………………………………………………………………
…….…………………………………………..
6. Forma podjętej interwencji 

a. Zawiadomienie o podejrzeniu popełnienia przestępstwa. 
b. Wniosek o wgląd w sytuację rodzinną dziecka. 
c. Inny rodzaj interwencji. 

Jaki?..............................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................

7. Dane dotyczące interwencji ( nazwa organu, do którego zgłoszono interwencje) i data
interwencji  ………………………………………………...
…………………………………………………………………………..................……….
……………………………………………………… 
8.  Wyniki  interwencji:  działania  organów  wymiaru  sprawiedliwości,  jeśli  szkoła
je uzyskała, działania placówki, działania rodziców 
……………………………..................………………………………………………………… 
……………………………..................………………………………………………………… 
……………………………..................………………………………………………………… 
……………………………..................………………………………………………………… 
……………………………..................………………………………………………………… 

………………………….……………..

       Podpis pracownika szkoły
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Załącznik nr 3

Do 

      Sądu Rejonowego

Ośrodka Pomocy Społecznej

      Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej

           Komendy Powiatowej Policji

Dyrektor  Zespołu  Szkół  im.  Jana  Pawła  II  w  Różanie  informuje,  że  zgodnie

z  obowiązkiem  wynikającym  z  art.  9  ustawy  o  przeciwdziałaniu  przemocy  w  rodzinie,

występuje  podejrzenie,  że  uczeń  (imię  i  nazwisko,  wiek,  adres  zamieszkania)

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………,

może być ofiara przemocy (rodzaj przemocy)…………………………………………………

Podczas  pracy  dydaktycznej  zaobserwowano,  że  (opis  zdarzenia  i  podjęte  działania)

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………...……………

W  związku  z  powyższym  zwracam  się  z  prośbą  o  podjęcie  działań  celem

zabezpieczenia bezpieczeństwa ucznia oraz podjęcie działań prawnych wobec podejrzanego o

krzywdzenie małoletniego.
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Załącznik nr 4

OŚWIADCZENIE RODZICA/ OPIEKUNA PRAWNEGO MAŁOLETNIEGO
O ZAPOZNANIU SIĘ

Z OBOWIĄZUJĄCYMI STANDARDAMI OCHRONY MAŁOLETNICH
W ZESPOLE SZKÓŁ IM. JANA PAWŁA II RÓŻANIE 

.........................................................................
            miejscowość, data 

Ja..............................................................................  oświadczam,  że  zapoznałam/em  się

ze  „Standardami  Ochrony Małoletnich”  stosowanymi w Zespole  Szkół  im.  Jana Pawła  II

w Różanie.

................................................................ 
Podpis
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Załącznik nr 5

OŚWIADCZENIE PRACOWNIKA O ZNAJOMOŚCI I PRZESTRZEGANIU ZASAD
ZAWARTYCH W STANDARDACH OCHRONY MAŁOLETNICH 

W ZESPOLE SZKÓŁ IM. JANA PAWŁA II W RÓŻANIE

....................................................................... 

                                               miejscowość, data 

Ja,  ........................................................................  nr

PESEL......................................................... 

oświadczam,  że  zapoznałam/em  się  ze  Standardami  Ochrony  Małoletnich  stosowanymi

w Zespole Szkół im. Jana Pawła II w Różanie oraz deklaruję, że będę ich przestrzegać. 

................................................................ 

                  Podpis 
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Załącznik nr 6

ANKIETA MONITORUJĄCA STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNICH

1. Czy znasz  dokument Polityki  ochrony małoletnich  przed krzywdzeniem przez
dorosłych ? 

a. Tak 
b. Nie 

2. Czy zapoznałeś się z treścią tego dokumentu? 
a. Tak 
b. Nie 

3. Czy stosujesz w swojej pracy wytyczne zawarte w Polityce ochrony małoletnich? 
a. Tak 
b. Nie 

4. Czy  według  Twojej  oceny,  w  Twoim  miejscu  pracy  przestrzegana  jest  ta
polityka? 

a. Tak 
b. Nie 

5. Czy zaobserwowałeś naruszenie tej polityki w swoim miejscu pracy? 
a. Tak

 Jeśli tak, to jakiego rodzaju jest to naruszenie? 
…………………..................
………………………………………………………………………………
…………………………………………..… 

b. Nie 
6. Czy masz jakieś uwagi do polityki? Jakie? 

……………………………..................
……………………………………………………………………………….......
...........………………………………………………………………..................
………………………………………… 

7. Jaki punkt/ zagadnienie należałoby do niej włączyć? Dlaczego? Jakie regulacje 
proponujesz? 

……………………………..................
……………………………………………………………………………….......
...........………………………………………………………………..................
………………………………………
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8. Czy jakiś punkt /zagadnienie należałoby usunąć? Jaki? Dlaczego? 
……………………………..................
…………………………………………………………………………...............
...…………………………………………………………..................
…………………………………………………… 

9. Czy jakiś punkt/zagadnienie należałoby zmienić? Jaki? Dlaczego? W jaki 
sposób? 

……………………………..................
…………………………………………………………………………………
……..................
…………………………………………………………………………………
…………………..……… 
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